АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

11.03.2025  № 47-р

с. Солонешное

 О проведении годового

государственного технического

осмотра

В целях оценки соответствия технического состояния машин условиям безопасной

эксплуатации, уточнения численности машин, их принадлежности, предупреждения и

пресечения административных правонарушений, связанных с эксплуатацией машин:

         1. Провести с 10 апреля 2025 года по 28 декабря 2025 года годовой

государственный технический осмотр тракторов, самоходных дорожно-строительных и

иных машин, и прицепов к ним, принадлежащих предприятиям, организациям и

учреждениям района, независимо от формы собственности и ведомственной

принадлежности, а также находящихся в личной собственности граждан, проживающих

на территории района.

        2. Утвердить сведения о дате, времени и месте проведения технических

осмотров тракторов, иных самоходных машин и прицепов к ним, принадлежащих

юридическим и физическим лицам Солонешенского района (Приложение № 1).

        3. Рекомендовать руководителям, зарегистрированных на территории района

предприятий, организаций и учреждений, представить технику на государственный

технический осмотр, согласно сведениям.

       4. Утвердить комиссию уполномоченных лиц на проведение годового

государственного технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных

и иных машин, и прицепов к ним, принадлежащих предприятиям, организациям и

учреждениям района, независимо от формы собственности и ведомственной

принадлежности, а также находящихся в личной собственности граждан, проживающих

на территории района (Приложение № 2).

      5. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Горные зори» и

разместить на официальном сайте Администрации района в телекоммуникационной сети

«Интернет».

      6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава района         А.С. Воронов

СОГЛАСОВАНО

Начальник юридического отдела

Администрации района                  Н.В. Виноградова

«____» ___________2025

Бурцев Евгений Анатольевич

22-3-32.

                                                                                               Приложение № 2 к распоряжению

                                                                              Администрации района

                                                                                                         от «11» 03 2025 № 47-р

СОСТАВ

 комиссии по проведению годового государственного технического осмотра

тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин, и прицепов к ним,

принадлежащих предприятиям, организациям и учреждениям района, независимо от

формы собственности и ведомственной принадлежности, а также находящихся в

личной собственности граждан, проживающих на территории района.

Председатель комиссии:

Хорошилов Николай Николаевич – начальник инспекции-главный

государственный инженер-инспектор гостехнадзора Солонешенского района (по

согласованию).

Члены комиссии:

Бурцев Евгений Анатольевич – начальник отдела по сельскому хозяйству

Администрации района;

Осипова Людмила Петровна – глава администрации Солонешенского

сельсовета (по согласованию);

Черданцева Татьяна Евгеньевна - глава Карповского сельсовета

(по согласованию);

Жиглей Светлана Николаевна - глава Степного сельсовета (по согласованию);

Киселева Татьяна Викторовна - глава Лютаевского сельсовета (по

согласованию);

Ступакова Любовь Валерьевна – глава Тумановского сельсовет (по

согласованию);

Марков Александр Александрович - глава Тополинского сельсовета (по

согласованию);

Васильев Виктор Владимирович - глава Сибирячихинского сельсовета (по

согласованию);

Зуброва Наталья Витальевна - глава Березовского сельсовета

(по согласованию).

                                                                                                  Приложение № 1 к распоряжению

                                                                                 Администрации района

                                                                                       от «11» 03 2025 № 47-р

СВЕДЕНИЯ

о дате, времени и месте проведения технических осмотров тракторов, иных

самоходных машин и прицепов к ним, принадлежащих юридическим и

физическим лицам Солонешенского района

Дата
проведения
техосмотра

Время
проведения
техосмотра

Субъект техосмотра (наименование
организации или физические лица

села (поселка))

Место проведения техосмотра
(населенный пункт, улица, № дома)

10.04.2025 09.00-12.00 КГБПОУ «Солонешенский ЛПО» с. Солонешное, ул. Советская, 31

17.04.2025 09.00-13.00 ООО «СПК Искра» с. Искра, ул. Школьная, 28

22.04.2025 09.00-11.00

Администрация Солонешенского
района Алтайского края с. Солонешное, ул. Алтайская, 1

24.04.2025 09.00-11.00 ООО «Пчеловод-Агро» с. Солонешное, ул. Горная, 12

25.04.2025

09.00-11.00

ООО «Марал и К»

с. Новая Жизнь,
ул. Коммунарская, 13

02.05.2025 09.00-12.00 ООО «Тополинский маральник» с. Топольное, ул. Центральная, 12

06.05.2025 09,00-12,00 ООО «Золото Алтая» с. Большая Тихая, пер. Зеленый, 8

22.05.2025

09,00-10,00

физические лица
п. Комсомольский

п. Комсомольский,
ул. Комсомольская, 13

22.05.2025 10.30-12.30 физические лица с. Карпово с. Карпово, ул. Центральная, 17

22.05.2025 13.00-14.00
физические лица
с. Большая Тихая с. Большая Тихая, пер. Зеленый, 8

23.05.2025 9.00-11.30 физические лица с. Топольное с. Топольное, ул. В. Табачкова, 32в

23.05.2025 12.00-13.00 физические лица с. Елиново с. Елиново, ул. Будачихинская, 14

27.05.2025 09.00-11.00 физические лица с. Степное с. Степное, ул. Центральная, 6

27.05.2025 11.30-13.00 физические лица с. Демино с. Демино, ул. Кокорина, 10

29.05.2025 09.00-10.00 физические лица с. Юртное с. Юртное, ул. Новая, 1

29.05.2025 11.00-13.00 физические лица с. Березовка с. Березовка, ул. Советская, 19

30.05.2025 09.00-10.00 физические лица
п. Первомайский п. Первомайский, ул. Болотная, 6а

30.05.2025 10.30-12.00 физические лица с. Лютаево с. Лютаево, ул. Центральная, 9

30.05.2025 12.30-13.00 физические лица с. Березово с. Березово, ул. Дорожная, 11

03.06.2025

08.30-09.30
физические лица
с. Александровка с. Александровка, ул. Московская, 15

03.06.2025 10.00-13.00 физические лица с. Сибирячиха с. Сибирячиха, ул. Советская, 44

03.06.2025 14.00-15.00 физические лица п. Ануйский п. Ануйский, ул. Набережная, 16

05.06.2025 09.00-11.00 физические лица с. Туманово с. Туманово, ул. Советская, 25

05.06.2025 11.30-13.00

физические лица с. Новая Жизнь

с. Новая Жизнь,
ул. Коммунарская, 15

05.06.2025 14.00-15.00 физические лица с. Матвеевка с. Матвеевка, ул. Центральная, 15

06.06.2025 09.00-10.30 физические лица с. Искра с. Искра, ул. Центральная, 31а

06.06.2025 11.00-12.30 физические лица с. Тележиха с. Тележиха, ул. П. Сухова, 41

10.06.2025 09.00-10.30 физические лица с. Черемшанка с. Черемшанка, ул. Октябрьская, 47

10.06.2025 11.00-12.30 физические лица с. Медведевка с. Медведевка, ул. Пролетарская, 30а

17.06.2025 09.00-12.00 физические лица с. Тальменка с. Тальменка, ул. Центральная, 20

С
15.01.2025

по
28.12.2025
по средам

09.00-12.00

физические лица с. Солонешное с. Солонешное, ул. Луговая, 23